
P R O T O K Ó Ł  N R  XIII/2011 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

 

 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 

15 Radnych. Wszyscy Radni obecni. W związku z tym sesja może podejmować 

prawomocne decyzje i uchwały. 

 

Wszyscy uczestnicy sesji Rady Gminy uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego śp. 

Zbigniewa Banaśkiewicza – Radnego Rady Powiatu Kieleckiego. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Stanisław Kozieł - Radny, a na protokolanta 

powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do porządku obrad wpłynął jeszcze 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/31/2011 Rady Gminy                              

w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. Projekt uchwały 

zostanie dodany jako podpunkt 9. 13). 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad z w/w zmianą został przegłosowany: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje. 

 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XII/2011 z sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2011 r.  

 

Do protokółu z sesji Rady Gminy w Strawczynie Nr XII/2011 z dnia 29 listopada  

2011 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokółu: 

- za – 15, 

- przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Protokół Nr XII/2011 z sesji Rady Gminy przyjęto 

jednogłośnie w brzmieniu jak sporządzono. 
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Ad. 5. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 29 listopada 2011 r. oraz informację z pracy 

Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy (informacje w zał.). 

 

Przegłosowano w/w informacje: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedłożone informacje. 

 

Ad. 6. 

Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 2012 rok                

(w zał.).  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do „Założeń polityki…” na 

1 stronie polegającą na dopisaniu na końcu zdania „i mieszkańców”. Zdanie o treści: 

„Ważnym elementem „Założeń polityki…” była analiza wniosków zgłaszanych do 

projektu budżetu gminy przez kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników 

merytorycznych Urzędu Gminy, sołtysów i radnych.” otrzyma brzmienie: „Ważnym 

elementem „Założeń polityki…” była analiza wniosków zgłaszanych do projektu 

budżetu gminy przez kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników 

merytorycznych Urzędu Gminy, sołtysów, radnych i mieszkańców.” 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie „Założenia polityki społeczno – 

gospodarczej Gminy Strawczyn na 2012 rok” z autopoprawką: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowało 15 Radnych. „Założenia polityki…” z autopoprawką zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2012 – 2022. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr 1882/2011 II Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 grudnia 2011 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy w Strawczynie w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022 (uchwała w zał.). 

Odniosła się do wskazówki dotyczącej wskaźników obciążenia dochodów, którą 

wskazała w opinii Regionalna Izba Obrachunkowa - relacje planowanej łącznej kwoty 

spłaty zobowiązań do dochodów (kolumny 19 i 21) zostały nieprawidłowo wyliczone 

dlatego, że w formule, która wylicza wskaźniki była uwzględniona podkolumna nie 

kolumna główna, co spowodowało nieprawidłowe wyliczenie wskaźników. Wskaźniki 

są już poprawione i spełniają wymogi określone w ustawie o finansach publicznych. 

Załącznik Nr 1 jest zaktualizowany i doręczony Radnym. 

  

Projekt uchwały z autopoprawką przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 2. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” 

uchwała Nr XIII/88/2011 z autopoprawką została podjęta. 

 

Ad. 8. 1) 

 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Strawczyn na 2012 r. wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy - projekt budżetu Gminy Strawczyn na 2012 r. 

po stronie dochodów zamyka się kwotą 31 392 988 zł, po stronie wydatków jest to 

kwota 30 097 988 zł. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę 

budżetową. Nadwyżka budżetowa wynosi 1 295 000 zł i jest przeznaczona na spłatę 

kredytów i pożyczek. Spłata kredytów i pożyczek na 2012 r. jest zaplanowana                    

w wysokości 1 995 000 zł. W celu zrównoważenia budżetu po stronie przychodów, 

będzie zaciągnięty kredyt w wysokości 700 000 zł.   

Dochody zostały zaplanowane na podstawie pisma Ministerstwa Finansów – dotyczy 

subwencji i udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, kwoty dotacji 

na zadania zlecone i zadania własne zostały zaplanowane na podstawie pisma 

Wojewody Świętokrzyskiego. Pozostałe kwoty, to dochody własne, są zaplanowane na 

podstawie planowanego wykonania w 2011 r. i stawek podatkowych, które będą 

obowiązywały w 2012 r. Wysokość dochodów majątkowych wynika z podpisanych 

umów o dofinansowaniu, są to środki zewnętrzne na poszczególne zadania 

inwestycyjne, jak również dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego. 

Zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 25 044 597 zł, a majątkowe 5 053 391 zł. 

Wydatki bieżące są związane z zapewnieniem zadań, które Gmina musi realizować,             

ponadto zaplanowane są do realizacji w 2012 r. te zadania inwestycyjne, na które 

podpisane są umowy na dofinansowanie w ramach PROW-u lub Regionalnego 

Programu Operacyjnego i na podstawie zatwierdzonego pozytywnie wniosku na 

budowę chodnika i remont drogi Strawczynek – Trupień.    

Budżet Gminy na 2012 r. został zaplanowany na takie możliwości, na jakie możemy 

sobie pozwolić.  

Planowane zadłużenie na koniec 2012 r. będzie wynosiło 18 789 801 zł, co stanowi 

59,85 % planowanych dochodów budżetu. Wszystkie kwoty są planowane, w trakcie 

roku dokonywane są zmiany. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – na kwotę 31 392 988 zł po stronie dochodów 

składają się środki pieniężne z: subwencji 13 313 075 zł, w tym subwencja oświatowa 

8 915 091 zł (proszę zapamiętać, ponieważ za chwilę powiem o wydatkach na 

oświatę), dotacje przede wszystkim na pomoc społeczną 4 171 000 zł i z Urzędu 
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Wojewódzkiego na czynności administracyjne - urzędnicze 62 000 zł, dochody własne 

6 579 221 zł, w tym udział podatku od osób fizycznych (tzw. PIT) 3 434 921 zł. Te 

pieniądze są realizowane przez ostatnie lata w wysokości przewidywanej. Pocieszające 

jest to, że nasze dochody w postaci podatków niewiele, ale systematycznie rosną. Jest 

to potwierdzenie stabilizacji. Podmiotów gospodarczych nie ma dużo, ale przybywa 

powierzchni do opodatkowania. Są też środki pozyskane z zewnątrz z Kapitału 

Ludzkiego niemajątkowe ok. 500 000 zł, a majątkowe w kwocie 2 138 791 zł.      

Wydatki – prosiłem o zapamiętanie kwoty subwencji oświatowej 8 915 091 zł - na 

oświatę wydamy 10 977 000 zł, czyli ponad 2 050 000 zł wydatkowane będzie więcej. 

Pocieszające jest to, że w kwocie 2 050 000 zł jest kwota ponad 500 000 zł na 

inwestycje. Natomiast niepokojące jest to, że do bieżącego funkcjonowania oświaty na 

terenie naszej gminy trzeba dołożyć ponad 1 400 000 zł. Niewiele gmin                               

w województwie ma sytuację komfortową, ale jest to związane z racjonalizacją sieci 

placówek oświatowych. Bardzo dobrą sytuację ma Miedziana Góra, która ma tylko 3 

szkoły.      

Na inwestycje wydamy 5 053 391 zł, jest to wskaźnik 16,8 %, a za 2011 r. będzie ok. 

40 %, za 2010 r. był niemalże 60 %. Zawsze tak jest, są lata, gdzie się więcej 

inwestuje, później jest spadek i znowu „wspinanie się do góry”. U nas w tym roku 

„idziemy pod górkę”, już odbiliśmy się od dna i to jest bardzo pocieszające. 

Wskaźniki nie będą korzystne, ponieważ w latach 2012 – 2013 i do połowy 2014 r. nie 

będzie jeszcze środków unijnych i budżet będzie niewielki, wskaźnik zadłużenia 

będzie wysoki, ale w złotówkach co roku będzie coraz mniejszy i z chwilą pojawienia 

się możliwości pozyskania środków unijnych w latach 2014 – 2020 będziemy                  

w komfortowej sytuacji, podobnie, jak przygotowywaliśmy się na lata 2007 – 2013.   

Zagrożenia też są, mam wątpliwości w przypadku, gdyby nastąpiło załamanie, w co 

nie wierzę, myślę, że w kraju będzie wszystko dobrze, może trudniej, ale wszystko 

będzie „szło do przodu” i udział w podatku dochodowym od osób fizycznych będzie 

wykonany. Planowana wysokość podatku w budżecie jest określana przez 

Ministerstwo Finansów. Przez ostatnie 2 lata był wykonany w całości                            

i prawdopodobnie w tym roku też będzie wykonany w całości. Wcześniej były lata, 

gdzie wykonanie wynosiło ok. 70 – 80 %. Przy kwocie ponad 3 000 000 zł miałoby to 
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duże znaczenie. Może dojść do takiej sytuacji, jak w tym roku przy sprzedaży mienia 

komunalnego, a z tego tytułu przewidziane są dochody. Mam nadzieję, że nie 

powtórzy się na przestrzeni 2012 r. sytuacja jaka nas spotkała w 2011 r. – mianowicie 

nie wpłynęły środki z Totalizatora Sportowego Ministra Sportu. Była obietnica, że dla 

województwa będą w takiej wysokości, co zawsze, a była to kwota 8 000 000 zł – 

9 000 000 zł, a zostały ograniczone do 900 000 zł, czy 1 000 000 zł. Stąd było bardzo 

przykre i nieprzewidziane zdarzenie, które nas spotkało. Wyjaśnienie było takie, że 

wszystkie środki przeznaczono na Euro 2012.      

Jest to taki budżet na jaki Gminę Strawczyn stać, nie może być ani lepszy, ani gorszy, 

musi być taki, jaki jest. Wspólnie z Panią Skarbnik włożyliśmy tyle wysiłku, tyle 

pracy, żeby nie było czegoś niedoliczonego, niedomówionego. Wszystkie elementy 

wchodzące w skład budżetu Gminy zostały bardzo dokładnie przeanalizowane.   

 

Ad. 8. 2) 

 Zapoznanie z opiniami i wnioskami poszczególnych Komisji. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej - Komisja 

Samorządowa złożyła dwa wnioski dotyczące projektu budżetu na 2012 r.:  

1) zmniejszenie dotacji dla stowarzyszenia MX PRO Racing o 3 000 zł                      

a zwiększenie dotacji dla „Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego”                   

z przeznaczeniem na wyjazdy na zawody lekkoatletyczne, 

2) zwiększenie dotacji dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej o 30 000zł 

z uzyskanych oszczędności z oświetlenia ulicznego 

– jest to wniosek zbyt wybiegający poza projekt budżetu, ale była dyskusja na 

ten temat. Na innych Komisjach dyskusja na ten temat też się odbyła – 

stanowiska i wnioski wszystkich Radnych są zbieżne, są propozycje, żeby 

oszczędzać oświetlenie uliczne. W przypadku uzyskania oszczędności, gdy 

Rada podejmie decyzję jest propozycja zwiększenia dotacji dla Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej.  

Poza wymienionymi wnioskami Komisja Samorządowa i Komisja Statutowa 

zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu.  
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Pani Teresa Raczyńska - Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformowała - na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej szukaliśmy 

pieniędzy, aby wesprzeć Zakład Opieki Zdrowotnej i złożyliśmy wniosek, aby            

o 30 000 zł zwiększyć dotację dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

kosztem zmniejszenia wydatków na oświetlenie uliczne. Komisja Gospodarki 

Komunalnej przejechała wieczorem po terenie całej gminy i wskazała, gdzie jest 

zbędne oświetlenie uliczne, gdzie po dwóch stronach ulicy świecą się żarówki, a także 

zaproponowała, żeby w godz. od 24
00

 do godz. 4
00

 rano wyłączyć oświetlenie uliczne 

w całej gminie. Komisja liczy na to, że będą oszczędności. 

Projekt budżetu Gminy na 2012 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała – 

Komisja Rewizyjna przychyla się do wniosku o poszukanie oszczędności przy 

oświetleniu. Jedyna rozbieżność dotyczyła godziny wyłączenia – czy światła mają być 

wyłączone od godz. od 24
00

, czy od 1
00

, czy od 0
30

 (to jest sprawa techniczna),                      

z przeznaczeniem ewentualnych oszczędności na wsparcie SZOZ-u.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek dotyczący zmniejszenia dotacji dla 

stowarzyszenia MX PRO Racing o 3 000 zł a zwiększenia dotacji dla „Uczniowskiego 

Ludowego Klubu Sportowego”. Z tym, że ja osobiście uważam, że powinniśmy się 

zastanowić jeszcze raz, ale podczas posiedzenia Komisji zostałam przegłosowana. 

Uważam, że należy popierać inicjatywy młodych ludzi, którzy się w jakiś sposób 

organizują. Jeżeli się przeanalizuje korzyści z tego wynikające, to są ogromne: po 

pierwsze – młodzi ludzie nie stoją pod sklepami i nie piją piwa, po drugie - nie jeżdżą 

samowolnie po naszych lasach, gdzie większość z nich jest parkiem i to niszczy las, po 

trzecie - wszystkie sporty motorowe, co jest udowodnione bardzo promują miejsce,              

w którym się odbywają, ponieważ są to nośne imprezy, nośne wydarzenia i w związku 

z tym zauważalne w okolicy. W związku z tym działalność tego stowarzyszenia jest 

bardzo pozytywna, jeśli chodzi o naszą Gminę, będzie automatycznie promować 

Naszą Małą Ojczyznę. Dotacja już istnieje, a wniosek dotyczy zwiększenia kwoty. 

Wydaje mi się, że dzieci szkolne mają dużo więcej szans pozyskania wsparcia                   

z różnych źródeł.   
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Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy na 2012 r. 

 

Ad. 8. 3) 

Odczytanie opinii Komisji Budżetu i Inwestycji o wnioskach Komisji. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji na posiedzeniu wypracowała wniosek - 

zmniejszenie dotacji dla MX PRO Racing o 3 000 zł a zwiększenie dotacji dla 

„Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego” na wyjazdy na zawody wojewódzkie 

i ogólnopolskie dla młodzików i juniorów. 

Popiera propozycje Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Samorządowej                      

i Komisji Statutowej dotyczącą wyłączenia oświetlenia ulicznego w nocy od godz. 

24
00

 do godz. 4
00

 lub od godz. 1
00

 do godz. 4
00

 od nowego roku (decyzję co do godzin 

pozostawia Radzie Gminy), wyłączenie oświetlenia po jednej stronie ulicy, jeżeli 

lampy świecą się z dwóch stron i wyłączenie jednej z podwójnych lamp na ul. 

Żeromskiego w Strawczynie oraz zwiększenie dotacji dla Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej o 30 000 zł z uzyskanych oszczędności z oświetlenia ulicznego i 

wnioskuje o zapisanie zmiany w budżecie gminy na 2012 r. po przegłosowaniu przez 

Radę Gminy. 

Opinia Komisji Budżetu i Inwestycji odnośnie projektu budżetu na 2012 r. nie była 

jednogłośna, na 4 osoby, które brały udział w głosowaniu 2 osoby głosowały „za” 

opinią pozytywną i 2 osoby były „przeciwne”. 

 

Ad. 8. 4) 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr 1881/2011 II Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 grudnia 2011 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Strawczyn na 2012 r.                   

(w zał.). 



10 
 

Odniosła się do niezgodności wskazanej w opinii przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w części normatywnej projektu uchwały budżetowej, gdzie w § 3 

punkcie 2 jest błąd rachunkowy – nadwyżka budżetowa w wysokości 1 295 000 zł 

została rozpisana z przeznaczeniem na:  

„1) spłatę rat kredytów w kwocie 662 000 zł, 

 2) spłatę rat pożyczek w kwocie 1 333 000 zł,” 

punkt 1 pozostaje bez zmian, na spłatę rat kredytów jest kwota 662 000 zł, 

w punkcie 2 na spłatę rat pożyczek powinna być kwota 633 000 zł, zamiast kwoty               

1 333 000 zł.  

Pomyłkowo została rozpisana kwota rozchodów 1 995 000 zł zamiast 1 295 000 zł. 

Poprosiła o naniesienie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2012 r. w § 

3 punkcie 2. 

 

Ad. 8. 5) 

Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2012 r. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – proszę Państwa chciałabym odnieść się do wniosku            

w sprawie przesunięcia kwoty 3 000 zł na klub sportowy „Maraton”, który działa              

w Strawczynie. Bardzo ładnie Pani Radna Ania Dziewanowska nam referowała 

sprawę, tylko, że ja nie do końca się z tym zgadzam i dzisiaj po usłyszeniu takich 

informacji żałuję, że nie wnioskowałam wspólnie z Komisją Budżetu i Inwestycji oraz 

Komisją Samorządową o przesunięcie całej kwoty na klub sportowy w Strawczynie             

i inne kluby sportowe. Trzeba wiedzieć, że na terenie gminy w szkołach są kluby 

sportowe, nie tylko w szkole w Strawczynie. Dlaczego o tym mówię? Dlatego, że 

wybudowane zostały piękne obiekty sportowe, chciałabym i pewnie Państwo też, żeby 

w nich tętniło życie, gdzie będzie młodzież, gdzie będą dzieci, gdzie nie zarośnie 

zwyczajnie murawa. W związku z czym działalność klubów jest świetnym pretekstem 

do rozwoju tej infrastruktury, która się pojawiła. Ponadto jest to przeciwdziałanie 
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patologii. Uważam, że to powinno się zacząć od podstaw czyli od młodzieży szkolnej, 

która jest najbardziej podatna i zagrożona.    

Natomiast w klubie, o którym mowa, który zajmuje się crossem jest młodzież starsza             

i póki co jest to elitarny klub, czyli nie mają dostępu wszyscy, a do klubu sportowego 

zapewniam, że ma dostęp każdy kto tylko zechce.  

Jeśli chodzi o promocję – promocja owszem, cross i to stowarzyszenie na pewno jest 

promocją, ale proponuję, żebyście się zapoznali Państwo z osiągnięciami naszych 

uczniów w zakresie sportu. Wiem, że do oświaty musimy dokładać i to ciągle 

powtarzamy, ale ubolewam, że kluby sportowe – gdyby miały więcej środków 

pieniężnych na pewno rozwijały by się lepiej i nie tylko ten, który jest w Strawczynie, 

ale i ten, który jest w Oblęgorku i przypuszczam, że w większych szkołach takie kluby 

funkcjonują.  

Nie chciałabym naciskać na Radnych, bo sądzę, że Państwo mają w tej sprawie swoje 

wyrobione opinie i wiedzą jak mają głosować, nie o to mi chodziło. Ja chciałam 

przedstawić swoje stanowisko. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – nie neguję potrzeby istnienia i działania klubów 

sportowych dziecięcych i młodzieżowych na terenie szkoły, tylko wydaje mi się, że 

trzeba troszeczkę perspektywicznie patrzeć, że ta starsza młodzież, która opuści nasze 

szkoły, pójdzie dalej musi mieć też alternatywę zagospodarowania swojego wolnego 

czasu. To są już ludzie pracujący lub uczący się, w związku z tym mogą się zająć         

i wydać swoje zarobione pieniądze na swoje hobby, które ich odciągnie od sklepów     

i budek z piwem. Młodzi ludzie muszą mieć wentyl, żeby swoją energię wypuścić. 

Twierdzę, że jedno nie przeczy drugiemu. Kluby sportowe działają przy szkołach, 

natomiast wydaje mi się, że należy popierać wszelkiego rodzaju inicjatywy oddolne, 

gdzie ludzie z niczego zaczynają budować coś, co zajmuje ich czas, promuje miejsce, 

w którym to się dzieje i zainteresowuje młodzież starszą, dorosłą powyżej 18-go roku 

życia, której nie można zabronić picia piwa pod sklepem, ponieważ są właśnie dorośli. 

Wydaje mi się, że jest to perspektywiczne działanie.    
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Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, jak wszyscy wiemy ten budżet wcale nie jest łatwy, gdyby były duże 

nadwyżki, które można by było przesunąć, można by zmieniać bardzo twórczo. 

Chciałem się odnieść do dwóch zgłoszonych wniosków - jeździłem z Komisją 

Gospodarki Komunalnej i faktycznie stwierdziliśmy, że na oświetleniu można 

zaoszczędzić, nie odbędzie się to wielkim kosztem bezpieczeństwa dla mieszkańców. 

Tam, gdzie są podwójne lampy, gdzie jest podwójne oświetlenie, spokojnie można 

wyłączyć, można również wyłączyć częściowo oświetlenie. W przyszłości, jeżeli będą 

takie potrzeby na pewno nie będzie się to spotykało z wielkim uznaniem i aplauzem 

mieszkańców, ale wyłączenie np. co drugiej lampy w niektórych miejscach mało 

zamieszkałych można zrobić, ale jeszcze nie teraz. 

Co do drugiego wniosku w sprawie klubów, stowarzyszeń i ich dofinansowania – 

proszę Państwa z racji swojej kiedyś pracy zawodowej bardzo popieram sprawy szkół. 

Znam problem bardzo dobrze, jak również problem dowożenia młodzieży. 

Młodzieżowe kluby przyszkolne borykają się z poważnymi trudnościami. To prawda, 

wcale tego nie neguję. Nawet te 3 000 zł rozwiązałyby część problemów.  

Musimy spojrzeć jeszcze z drugiej strony, tak, jak powiedziała Pani Ania 

Dziewanowska – tym młodym ludziom, których zostawiamy tak w „samopas” 

należałoby pokazać, że o nich też czasem myślimy, nie są to wielkie pieniądze, to nie 

jest coś co zmieni diametralnie sprawy budżetu. Biorąc pod uwagę to, że 

stowarzyszenie trochę swoich pieniędzy ma, możemy zobaczyć, jak to będzie 

zagospodarowane, jak to będzie działać? Myślę, że nie warto kruszyć kopii nad tak 

niewielką sumą.  

Rozstrzygnięcie pozostawiam dla Państwa uznania, takie jest moje zdanie.       

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa ja w tej sprawie nie 

wypowiadam się. Chcę złożyć deklarację – jeżeli nauczyciele na terenie gminy robiąc 

zajęcia z dziećmi zrezygnują z Karty Nauczyciela, będą opłacani jedynie na umowę – 

zlecenie - dam takie pieniądze, jakie będą potrzebne, żeby był sport promowany. Mam 

takie środki z rezerwy budżetowej. 
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Pan Przewodniczący obrad – z dotychczasowej dyskusji są dwa wnioski dotyczące 

zmian w projekcie budżetu - zmniejszenie środków na oświetlenie o 30 000 zł                       

i zwiększenie o te 30 000 zł kwotę dotacji dla SZOZ-u … 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ja nie odczytałem takiego wniosku, jest 

wniosek o zwiększenie dotacji, jeżeli będą oszczędności z oświetlenia, w tej chwili nie 

ma oszczędności. Gdy będą oszczędności, to się te 30 000 zł przeniesie, natomiast               

w tej chwili nie ma tych oszczędności. Wszystkie zmiany w budżecie są analizowane 

przez Komisje i Rada Gminy podejmuje decyzje. Dziś widzimy tylko Ośrodek 

Zdrowia, otrzymałem pismo z Zakładu Gospodarki Komunalnej, w którym jest 

napisane, że bez 70 000 zł na nowy środek transportu, Zakład nie gwarantuje 

należytego funkcjonowania. W tym przypadku chodzi bezpieczeństwo – oświetlenie, 

wodę i kanalizację. Ponadto na oświetleniu ulicznym środki zostały zmniejszone          

z 508 000 zł do 420 000 zł, tj. o 18 %. Proszę o rozwagę.    

 

Pan Przewodniczący obrad – z tego, co przedstawili Przewodniczący Komisji, jest 

wniosek, aby jednak zmniejszyć o kwotę 30 000 zł oświetlenie uliczne i zwiększyć 

dotację dla SZOZ-u.  

Drugi wniosek Komisji dotyczy 3 000 zł dla klubu – jednak tego wniosku nie 

będziemy głosować. Pan Wójt zaproponował pieniądze dla tych klubów, ale nie jest to 

wyszczególnione w budżecie. Jest to w rozdziale w jednej kwocie, w budżecie nie ma 

wyszczególnienia dla kogo, jaka kwota jest zaplanowana. Pan Wójt tak zaproponował, 

w budżecie nie ma wyszczególnienia dla kogo i nie mamy czego zmieniać. Pan Wójt 

słyszy opinię i przeznaczy środki pieniężne wg swojego uznania. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – w związku z tym pytam, czy fizycznie klub                        

w Strawczynie otrzyma 3 000 zł więcej, czy nie? 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej – odniosę się do 

wniosku odnośnie dotacji dla SZOZ-u – myślę, że dokładnie przeczytałem wniosek                 

i taka była intencja Komisji, jak Państwo pamiętają ja to wyjaśniałem, a Pan 
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Przewodniczący mówił, żeby to zapisać, ja się wzbraniałem, zaproponowałem, żeby 

zapisać „z uzyskanych oszczędności”, w przypadku, gdy Rada Gminy podejmie taką 

decyzję o wyłączaniu oświetlenia dotacja będzie zwiększona z uzyskanych 

oszczędności po jakimś czasie, taka jest treść wniosku. Natomiast co do 

dofinansowania stowarzyszeń otrzymaliśmy informację, że otrzymają po 10 000 zł. 

Stąd cała dyskusja, po co my dyskutujemy na Komisjach, na sesji i teraz ktoś mówi, że 

wniosku nie będziemy głosować.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – w projekcie budżetu gminy na 

2012 r. jest wpisana kwota 130 000 zł, nie jest to dotacja zgodnie z uchwałą podjętą 

przez Radę Gminy o możliwościach wspierania sportu. Kluby sportowe                        

i stowarzyszenia mają możliwość składania wniosków do projektu budżetu i wpłynęły 

wnioski 3 klubów sportowych. Dofinansowane zostały nie w formie dotacji. 

Wnioskodawcy prosili o dużo wyższe kwoty. Propozycja podziału środków na 3 kluby 

sportowe jest następująca: po 10 000 zł na 2 mniejsze kluby tj. Uczniowski Klub 

Sportowy w Strawczynie i MX PRO Racing oraz 110 000 zł na Klub Sportowy 

Lechia. Kwoty nie są wyszczególnione w żadnym załączniku, w związku z tym, że to 

nie są dotacje, to są środki przeznaczone dla klubów sportowych, ale wydatki będą 

bezpośrednio z budżetu pokrywane z tych 130 000 zł przeznaczonych na kulturę 

fizyczną i sport.     

 

Pan Przewodniczący obrad – wynika z tego, że Rada Gminy nie ma nad czym 

głosować. Pani Skarbnik podczas posiedzeń Komisji wyjaśniała na co te pieniądze 

będą przeznaczone, na co Pan Wójt je proponuje. Natomiast w rozdziale pieniądze są 

w jednej kwocie. Nie ma nad czym głosować. Pan Wójt słyszy nasze głosy. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – muszę wiedzieć, czy mam dać dla 

stowarzyszenia MX PRO Racing 7 000 zł, czy 10 000 zł? Proszę zrobić zapis                     

w protokóle, jakie jest stanowisko Rady Gminy w Strawczynie w tej sprawie? Dla 

mnie to wystarczy. 
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Pan Przewodniczący obrad – ale to nie będzie poprawka w budżecie. Po uchwaleniu 

budżetu stanowisko w tej sprawie będzie poddane pod głosowanie. W tej chwili nie 

mamy co zapisywać, w budżecie zmian nie ma. O ile przy oświetleniu ulicznym jest 

co zapisywać, o tyle jeśli chodzi o pieniądze na kluby nie ma co zapisywać. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej – wręcz 

przeciwnie, przy oświetleniu nie mamy co zapisywać, tylko to może być deklaracja 

Rady, natomiast ten wniosek możemy przegłosować przed przyjęciem budżetu                      

i wszyscy będą mieli jasność, jaka kwota będzie przeznaczona z budżetu.   

 

Pan Przewodniczący obrad – nieprawda, ponieważ następuje tu przemieszczenie 

środków.  

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej – nie będziemy 

przemieszczać środków, tylko podejmiemy decyzję o podziale środków. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w projekcie budżetu możemy przemieszczać środki 

między rozdziałami, tak, jak Wysoka Rada uzna, natomiast jeśli chodzi o sport, 

pieniądze są w jednej łącznej kwocie i nie ma nad czym głosować, jeśli chodzi                     

o projekt budżetu. Rada może przedstawić swoje stanowisko. 

Najdalej idącym wnioskiem jest wniosek dotyczący zmniejszenia kwoty wydatków na 

oświetlenie uliczne o 30 000 zł i jednocześnie przeznaczenie tych środków na dotację 

dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa apeluję do Was, bo nie 

pozwolę, żeby coś takiego przeszło. Za porządek i bezpieczeństwo mieszkańców na 

terenie gminy odpowiada Wójt, biorę za to odpowiedzialność. Jeżeli Państwo mi 

przeszkodzicie w realizacji zadań, do których zostałem wybrany, po prostu nie 

pozwolę na to. Ponadto Panie Przewodniczący nie ma takiego wniosku, jest wniosek - 

z uzyskanych oszczędności z oświetlenia, a nie zabrać z oświetlenia a dać na Ośrodek 

Zdrowia.    
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Wczoraj było posiedzenie Rady Społecznej SZOZ-u i stanowisko Kierownika SZOZ-u 

jest takie, że na chwilę obecną poradzi sobie.  

 

Pan Przewodniczący obrad – mam napisany w piśmie wniosek Komisji o treści: 

„zwiększenie dotacji dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej o 30 000 zł                 

z uzyskanych oszczędności z oświetlenia ulicznego”. Za chwilę przegłosujemy kto jest 

za takim stanowiskiem, jeżeli większość będzie za tym, żeby zwiększyć dotację                    

z uzyskanych oszczędności, to nie będzie nad czym głosować, nie będzie zmian                  

w projekcie, projekt budżetu zostanie taki, jaki jest.  

 

Pan Tomasz Pastuszka - Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – 

zaniepokoiło mnie Państwa stanowisko, że chcecie wyłączać światło na terenie waszej 

gminy. Statystyki policyjne jasno i wyraźnie wykazują, że wszelkiego rodzaju 

przestępstwa, wszelkie zło dzieje się wtedy, gdy jest ciemno, gdzie nie ma oświetlenia. 

Statystyki wyraźnie pokazują, że nie są to godziny 20
00

 – 22
00

. Naprawdę Państwo 

zastanówcie się co robicie, my mamy co robić. Myślę, że nie chcecie nam więcej 

pracy przysporzyć. W świąteczny weekend mieliśmy do czynienia z chuligaństwem na 

terenie Mniowa – ponad 30 osób wędrowało od domu do domu i robili malowanie. 

Postawcie się Państwo w takiej sytuacji kiedy jest wyłączone światło. Zdarzenie miało 

miejsce ok. 2
00

 w nocy, w tych godzinach kiedy chcecie, żeby się to światło nie 

świeciło. Myślę, że warto się nad tym zastanowić.     

 

Przegłosowano wniosek – kto z Radnych jest za tym, aby w godzinach późnonocnych 

wyłączyć oświetlenie uliczne na terenie całej gminy dla uzyskania oszczędności: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 3. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto większością głosów „za” przy 3 

„wstrzymujących się”. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – na podstawie stanowiska nie podejmę działań. 
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Pan Przewodniczący obrad – w tej sprawie Rada Gminy nie może podjąć uchwały. 

Możemy podjąć uchwałę zmieniającą budżet i wtedy Pan Wójt musi oszczędzać na 

oświetleniu, żeby nie przekroczyć wydatków. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to światło będzie się świecić, nie wyłączę 

światła. Przyjdzie wrzesień i we wrześniu wyłączę. Proszę Państwa chcę zwrócić 

uwagę, że ludzie Was wybrali po to, żebyście służyli tym ludziom.   

 

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy przedstawiła stanowisko, nie uchwałę, 

uchwały nie może podjąć. Może być uchwała zmniejszająca kwotę wydatków w 

budżecie na oświetlenie, wtedy Pan Wójt musi tak gospodarować budżetem, żeby 

wystarczyło. 

Nie głosujemy również poprawki odnośnie wydatków na kluby sportowe, możemy 

przegłosować stanowisko. 

Poddał pod głosowanie wniosek w sprawie obniżenia dofinansowania o 3 000 zł dla 

stowarzyszenia MX PRO Racing: 

- za – 10, 

- przeciw – 4, 

- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto większością głosów „za” przy 4 „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 8. 6) 

Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2012 r. z autopoprawką w § 3: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 3. 
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Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XIII/89/2011 z autopoprawką podjęto 

większością głosów „za” przy 3 „wstrzymujących się”. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy (od godz. 13
35

 do godz. 13
45

).  

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 9. 1) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 rok. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – poinformowała - projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 rok zakłada zmniejszenie planowanych 

dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 243 253 zł.  

Większe kwoty dotyczą: 

- niewykonania sprzedaży gruntów i przekształcenia wieczystego użytkowania 

gruntów o 175 000 zł,  

- zmniejszenia dochodów z tytułu wpłat na kanalizację o 34 000 zł,  

- zmniejszenia dochodów o 219 000 zł i zmniejszenia wydatków o 219 000 zł                      

z powodu niezrealizowania projektu e-świętokrzyskie Informatyzacja Urzędów 

Gmin. 

Pokrycie zmniejszonych dochodów znajduje się w rozdziale 758 Różne rozliczenia            

w związku z otrzymaniem z Ministerstwa Finansów kwoty 209 135 zł, są to środki, 

które otrzymują gminy na uzupełnienie dochodów. Otrzymują je gminy, których 

wskaźniki dochodów są niższe niż średnia krajowa. 

Są też niewielkie kwoty zmniejszeń planu dochodów w podatkach i przesunięcia, 

ponadto zwiększone są wydatki o 12 000 zł na obsługę długu publicznego. 

Poprosiła o naniesienie autopoprawki w załączniku Nr 5 - Plan przychodów i kosztów 

samorządowych zakładów budżetowych na 2011 r. – w kolumnie Nr 14 – wydatki 

majątkowe została stara kwota 100 000 zł, a powinna wynosić tyle samo ile wynosi 

dotacja celowa na inwestycje w kolumnie Nr 11, tj. 120 700 zł i w kolumnie Nr 14 

powinno być 120 700 zł. 
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Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji – opinia 

Komisji Budżetu i Inwestycji o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Strawczyn na 2011 rok jest pozytywna.  

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/90/2011                                

z autopoprawką. 

 

Ad. 9. 2) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2011-2021. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – po dokonaniu zmian w budżecie 

gminy na 2011 r., musi być zmieniona Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Strawczyn na lata 2011-2021. W Prognozie zostały dostosowane wielkości dochodów 

i wydatków  w 2011 r. Na koniec roku uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej musi być zgodna z wielkościami zawartymi w uchwale budżetowej                  

w 2011 r.  

Zadania inwestycyjne wymienione w załączniku Nr 2 – wykaz przedsięwzięć - są 

takie, jakie były planowane, dokonane zostały zmiany tylko w zadaniach, których 

wykonanie jest przesunięte w czasie.    

  

Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji oraz pozostałe Komisje zaopiniowały 

pozytywnie projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 14, 

- przeciw – 0, 
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- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XIII/91/2011 podjęto większością głosów „za”, 

przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 9. 3) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Kieleckiego 

w Zlewni Górnej Nidy. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/92/2011. 

 

Ad. 9. 4) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2012. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XIII/93/2011 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 5) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/2011 Rady Gminy                 

w Strawczynie z dnia 26 października 2011 r. w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację oraz utrzymanie trwałości 

projektu „eIntegracja drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu                          

w województwie świętokrzyskim" w związku z ubieganiem się przez Gminę 

Strawczyn o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka 2007-2013, Priorytet  8 Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie 
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innowacyjności gospodarki, Działanie 8. 3. – Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu – eInclusion. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XIII/94/2011 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 6) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXX/84/84 Gminnej Rady 

Narodowej w Strawczynie z dnia 22 marca 1984 r. w sprawie wprowadzenia ulic                  

w sołectwie Strawczyn. 

 

Pan Bogdan Woźniak – Radny poinformował – mieszkańcy proszą o nadanie nazwy 

ulicy oznaczonej Nr 7 na mapce „ul. Spokojna” i Nr 2 „ul. Gościniec”.   

 

Pan Przewodniczący obrad – w załączniku Nr 1 do projektu uchwały w lp. Nr 2 należy 

dopisać „ul. Gościniec”, a dodatkowa ulica oznaczona w lp. Nr 7 zostaje jako 

„Spokojna”, zgodnie z prośbą mieszkańców.  

 

Projekt uchwały z uzupełnieniem nazwy ulicy w lp. Nr 2 „ul. Gościniec”, 

przegłosowano: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/95/2011. 

 

Ad. 9. 7) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących                 

w obrębie ewidencyjnym Promnik przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Strawczynek oznaczonej numerem działki 1077. 
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Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/96/2011. 

 

Ad. 9. 8) 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących                        

w obrębie ewidencyjnym Promnik przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Strawczynek oznaczonej numerem działki 1078. 

 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/97/2011. 

  

Ad. 9. 9) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących                  

w obrębie ewidencyjnym Strawczyn przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Strawczynek oznaczonej numerem działki 255/2. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/98/2011. 

 

Ad. 9. 10) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących           

w obrębie ewidencyjnym Strawczyn przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Strawczynek oznaczonej numerem działki 540. 

 

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:  
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- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/99/2011. 

 

Ad. 9. 11) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących                  

w obrębie ewidencyjnym Strawczynek przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Chełmce oznaczonej numerem działki 1419/1. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/100/2011. 

 

Ad. 9. 12) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących                    

w obrębie ewidencyjnym Oblęgorek przylegających do drogi położonej w obrębie 

ewidencyjnym Oblęgór oznaczonej numerem działki 579. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/101/2011. 

 

Ad. 9. 13) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/31/2011 Rady Gminy                    

w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 14, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XIII/102/2011. 

 

Ad. 10. 

Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy, Wójta 

Gminy i Rady Społecznej SZOZ na 2012 r. 

 

Przegłosowano uchwałę Nr 2/2011 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie          

z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie planu pracy oraz planu kontroli na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy oraz plan 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu.   

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Budżetu i Inwestycji na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Samorządowej na 2012 r.: 

- za – 14, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Samorządowej na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Statutowej na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Statutowej na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Rady 

Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                             

w Strawczynie na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Rady Gminy w Strawczynie na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Rady 

Gminy w Strawczynie na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Przegłosowano plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2012 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Wójta 

Gminy Strawczyn na 2012 r. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Ad. 11. 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji, w związku z tym odpowiedzi nie były udzielane. 

 

Ad. 12. 

Komunikaty i ogłoszenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że ok. 20 stycznia 2012 r. odbędzie się 

sesja w celu uchwalenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego dla kilku sołectw i zmiany treści porozumienia z Przedsiębiorstwem 

Gospodarki Odpadami i Miastem Kielce o przystąpieniu Gminy do regionalnego 

systemu gospodarki odpadami. 

 

Pan Tomasz Zbróg - Radny Rady Powiatu Kieleckiego podziękował Panu Wójtowi za 

udostępnienie sali w dniu 3 stycznia br., tj. we wtorek od godz. 9
30

 do 13
30

. Przyjedzie 

z prawnikiem i będą udzielali mieszkańcom gminy Strawczyn bezpłatnych porad              

z zakresu prawa cywilnego, administracyjnego, ewentualnie prawa pracy.   

Złożył wszystkim życzenia świąteczno-noworoczne.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna przedstawiła prośbę, aby oddawać krew dla 

dziecka chorego na sepsę. Oddając krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 

wystarczy podać imię i nazwisko dziecka – Kacper Jas. 

 

Ad. 13. 

Zakończenie sesji.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XIII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 12
00

, a zakończyła o godz. 14
30

. 

 

Pan Przewodniczący obrad zaprosił wszystkich uczestników sesji Rady Gminy 

na spotkanie noworoczne. 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Stanisław Kozieł   inż. Stanisław Zdyb 

 


